
2. Определить участником тренировочного экзамена ППЭ -  130 на базе 
МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» (далее-ППЭ) тренировочного экзамена 
по КЕГЭ.

3. Установить: время начала экзамена -  10.00 ч. по местному времени; 
продолжительность экзамена -  3 часа 30 минут (210 минут).

4. Назначить ответственным организатором тренировочного экзамена 
руководителя ППЭ -  130 - Дондокову С.Д.

5. Техническим специалистам ППЭ -  130 - Цырендоржиеву Н.Д., 
Бадмаеву Н.Ц. обеспечить организационное и технологическое сопровождение 
тренировочного экзамена.

6. Ответственным лицам за проведение тренировочного экзамена в ППЭ 
-130 обеспечить проведение КЕГЭ согласно Регламенту (приложение 1).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»:

Исп. Иванова Н.Б.,8(30135)21-5-98



ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135)21-3-01, 
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@yandex.ru

Приказ №2 П/f
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 13.05.2021 г.

«О проведении регионального тренировочного экзамена по информатике и 
ИКТ в компьютерной форме без участия обучающихся 11-х  классов в 2021г.»

году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 
от 07.11.2018 №190/1512, приказа Министерства образования и науки 
Республики Бурятия от 26.01.2021 № 121 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Бурятия в 2021 году», письма Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 30.04.2021 №10-153, 
приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 12.05.2021г. 
№ 760, в целях отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении экзамена по информатике и ИКТ в 
компьютерной форме (далее-КЕГЭ) с применением технологии доставки по 
сети «Интернет» и сканирования в аудитории ППЭ, п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному администратору ЕГЭ Ивановой Н.Б. организовать 
проведение тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной 
форме без участия обучающихся 1 1 - х  классов 18 мая 2021 года (далее -  
тренировочный экзамен).

mailto:rooeravna@yandex.ru

